efetivos e suplentes e fixar suas remunerações. 

II - ORDEM DO DIA EM ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

Tomar conhecimento e deliberar sobre a Proposta da Diretoria, com pareceres 
favoráveis do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal, para aumentar 
o capital social em R$25.312.000,00 (vinte e cinco milhões, trezentos e doze 

mil reais), sem emissão de ações, mediante a capitalização de igual valor a ser 
retirado da conta "Reservas de Lucros - Reserva para Aumento de Capital", 
para eliminar seu excesso, e aprovar a correspondente reforma estatutária. 

III – PUBLICAÇÕES

[...]

Financeiras da Companhia, incluindo o Relatório da Administração, o 

Parecer do Conselho Fiscal e o Relatório dos Auditores Independentes 
relativos ao exercício social encerrado em 31.12.2022; 

2.  Aprovar a destinação do lucro líquido do exercício, já refletida nas 
demonstrações financeiras, sendo (i) R$ 3.319.594,14 (três milhões, 

trezentos e dezenove mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quatorze 
centavos) para “Reserva Legal”; R$ 15.768.072,18 (quinze milhões, 
setecentos e sessenta e oito mil, setenta e dois reais e dezoito centavos) a 

título de dividendos postergados, para “Reserva de Lucros a Realizar”; e 
(ii) o saldo remanescente do lucro líquido, de R$ 47.304.216,55 (quarenta 
e sete milhões, trezentos e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e 

cinquenta e cinco centavos), para “Reservas Estatutárias”, a saber: R$ 
42.573.794,90 (quarenta e dois milhões, quinhentos e setenta e três mil, 

setecentos e noventa e quatro reais e noventa centavos) para “Reserva para 
Aumento de Capital” e R$ 4.730.421,65 (quatro milhões, setecentos e 
trinta mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos) 

para “Reserva Especial para Dividendos”; bem como ratificar os 
pagamentos, através de Realização de Lucros de Exercícios Anteriores, de 
dividendos no montante de R$ 8.264.530,86 (oito milhões, duzentos e 

sessenta e quatro mil, quinhentos e trinta reais e oitenta e seis centavos), 
já distribuídos, relativos ao 1º e 2º semestres de 2022 e imputados, em 

parte, ao valor do dividendo obrigatório de 2022; 

3. Eleger os integrantes do Conselho de Administração para o próximo 

mandato, que vigorará até a posse dos eleitos pela Assembleia Geral

[...]

nº 6.404/76, na Resolução nº 4.122/12 do Conselho Monetário Nacional 

e na Resolução CVM nº 80/2022, e não estão incursos em crime algum 
que vede a exploração de atividade empresarial, conforme Declaração de 
Desimpedimento arquivada na sede da Sociedade; 

4. Fixar em até R$194.955,20 (cento e noventa e quatro mil, novecentos e 

cinquenta e cinco reais e vinte centavos), livre do imposto de renda na 

fonte, a média mensal da verba máxima para remuneração global do 
Conselho de Administração e da Diretoria, nos termos do Estatuto Social, 

cabendo ao Conselho de Administração deliberar sobre a forma de

[...]

casado em regime de comunhão universal de bens, economista, residente 
e domiciliado em São Paulo – SP, com endereço comercial nesta Capital, 
na Alameda Santos, n° 466; 

5.4. Os acionistas deliberaram ainda que cada membro efetivo do Conselho 

Fiscal, quando em exercício, receberá a remuneração de R$5.483,12 
(cinco mil, quatrocentos e oitenta e três reais e doze centavos) mensais, 
observado o mínimo previsto em lei, e cada membro suplente receberá a 

remuneração de R$2.802,48 (dois mil, oitocentos e dois reais e quarenta 
e oito centavos) mensais; e 

5.5. Os membros do Conselho Fiscal ora eleitos preenchem as condições 
prévias de elegibilidade previstas nos artigos 146 e 147 da Lei nº 

6.404/76, na Resolução nº 4.122/12 do Conselho Monetário Nacional e